CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 117/2019

Aumento do número de vagas de
estacionamento para motocicletas na Rua
General Canrobert Pereira da Costa,
trecho entre as Ruas Santos Dumont e
Dom Pedro II.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o aumento
do número de vagas de estacionamento para motocicletas na Rua General
Canrobert Pereira da Costa, trecho entre as Ruas Santos Dumont e Dom Pedro II

A referida indicação se dá em virtude de que os motociclistas
encontram dificuldade com relação a encontrar vagas para estacionar neste trecho,
restando como única opção estacionar em vagas que não são especificas para
estes, acarretando com isso uma redução às vagas em frente a empresa Gráfica
Jofel.

Diante de tal realidade, após visita ao local, pôde-se constatar
realmente a dificuldade que estão enfrentando (foto anexa).

Dessa forma, é necessário e justo realizar o aumento do número de
vagas de estacionamento, a fim de proporcionar maior conforto para os
motociclistas sem prejudicar os demais veículos.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

DESPACHAD C.
ssões, 	/0Q/iS

Prestuerge

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 59BDD40B81C18C6ACF14FD0AA439E2AB CODIGO DO DOCUMENTO: 024604
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 117/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio